
 

    Faculdade de Arquitetura 
    Universidade Federal da Bahia 

    Gabinete da Diretoria 

 

  

ua Caetano Moura, 121, Federação, Salvador, Bahia, 40.210-905 

+55 71 3283 5889 | arqufba@ufba.br | www.arquitetura.ufba.br 

 

                              PORTARIA Nº 23/2024 

 

O Diretor da Faculdade de Arquitetura da Universidade Federal da 

Bahia, no uso das suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

DESIGNAR: Composição da Comissão do Espaço Físico da FAUFBA.  

com o objetivo de estudar, analisar e propor a utilização e otimização dos 

espaços físicos da FAUFBA para as demandas atuais e futuras do novo PPC, 

de extensão, das pós-graduações latu senso e estricto senso, do DEA, 

escritório modelo, empresa júnior, grupos e laboratórios de pesquisa da 

FAUFBA, composta pelo Diretor Prof. Fábio Macedo Velame, matricula 

SIAPE nº 2565868, Prof. Edson Fernandes D’Oliveira Santos Neto, matricula 

SIAPE nº 2631736, Prof. Fabiano Mikalauskas de Souza Nogueira, matricula 

SIAPE nº 2650240, Prof. Luiz Antônio Fernandes Cardoso, matricula SIAPE nº 

288004, a técnica administrativa Daiane da Fonseca Pereira SIAPE nº 

2011941 e a discente Thaís Freitas Andrade, matricula nº 217122137, sob 

presidência do primeiro. 

Está substitui a Portaria 06/2024. 

 Cumpra-se. Registre-se. Publique-se 

 Salvador, 07 de novembro de 2024. 

  
Prof. Dr. Fábio Macêdo Velame 

       Diretor da Faculdade de Arquitetura - FAUFBA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/11/2024

PORTARIA Nº Portaria/2024 - FAUFBA (12.01.57) 
(Nº do Documento: 2980) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 07/11/2024 19:42 )
FABIO MACEDO VELAME

DIRETOR(A) - TITULAR

FAUFBA (12.01.57)

Matrícula: ###658#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2980 2024 PORTARIA 07/11/2024 e6404b9ca9

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

